
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

средняя общеобразовательная школа № 38 имени кавалера ордена Отечественной  

войны А.С. Бетева города Сызрани городского округа Сызрань Самарской области 

(ГБОУ СОШ № 38 г.о.Сызрань) 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 58-од от 01 апреля 2025г. 

 

О составе комиссии по тестированию на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных лиц и лиц без гражданства  

в ГБОУ СОШ№38 г.о.Сызрань  на 2024-2025 учебный год 

  

В соответствии со ст.78 Федерального Закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012г. №273-ФЗ, приказами Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 

«Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной 

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»; от 04.03.2025 № 171 «О внесении 

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458», Устава ГБОУ СОШ№38 

г.о.Сызрань, с целью реализации прав иностранных граждан на получение образования в 

Российской Федерации, обеспечения эффективности образовательного процесса и оказания 

необходимой поддержки учащимся, не владеющим русским языком в достаточной степени в 

2024 – 2025 учебном году  

Приказываю: 

1. Создать комиссию по тестированию на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в следующем составе:  

Гуськова О.В. - председатель комиссии, заместитель директора по УВР;  

Закирова И.П. - член комиссии, учитель начальных классов;  

Майорова Е.М. - член комиссии, учитель русского языка и литературы;  

Смирнова М.С. - член комиссии, педагог-психолог.  

2. Назначить техническим специалистом - Анохина А.А., учителя информатики, для 

организационно - технического обеспечения процедуры проведения тестирования. 



3. Комиссии проводить тестирование на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в соответствии с «Порядком 

проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной организации 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства» утвержденным приказом МинПросвещения 

РФ №170 от 04.03.2025г. 

4. Комиссии проводить тестирование на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в соответствии с 

утвержденными датами проведения тестирования в Самарской области:  

30 апреля 2025; 28 мая 2025; 30 июня 2025; 31 июля 2025; 29 августа 2025; 30 сентября 

2025; 31 октября 2025; 28 ноября 2025; 30 декабря 2025. 

5. Комиссии оформить результаты оценки в виде протокола заседания комиссии.  

6. Ответственность за организацию работы комиссии возложить на заместителя директора 

по УВР Гуськову О.В. 

7. Назначить ответственным лицом за хранение материалов тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства заместителя директора по УВР Гуськову О.В.  

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

Директор ГБОУ СОШ №38 г.о. Сызрань                                                О.В. Буртаева 

 

     С приказом ознакомлены:                                                                        О.В. Гуськова 

Е.М.Майорова 

И.П.Закирова 

М.С.Смирнова 

А.А.Анохин 


		2025-04-04T17:28:37+0400
	00c4f8531cd9d17043
	Буртаева Ольга Владимировна




